Durchflusstransmitter SFTE
Änderungen vorbehalten – 2018/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusstransmitter SFTE
Merkmale
Auf einen Blick
Schnell
� Anstiegszeit 3 ms
� Reine analoge Signalverarbeitung

2018/10 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusstransmitter SFTE
Typenschlüssel
SFTE – U – – –
Typ
SFTE Durchflusstransmitter
Durchflussmessbereich [l/min]
1 Max. 1l/min
2 Max. 2l/min
5 Max. 5l/min
10 Max. 10l/min
Durchflusseingang
U Unidirektional
Pneumatischer Anschluss
Q3 Steckanschluss 3 mm
Q4 Steckanschluss 4 mm
M5 M5
Gewindeart
ohne
F Innengewinde
Elektrischer Ausgang
B 1 … 5 V
V 0 … 10 V
Elektrischer Anschluss
2.5K Kabel 2,5m, offenes Ende
0.3M8 Kabel 0,3m, mit Stecker M8
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2018/106 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusstransmitter SFTE
Datenblatt
Funktion
SFTE mit Kabel und offenes Ende
SFTE mit Kabel und Stecker M8
� Max. Durchfluss
– 1 l/min
– 2 l/min
– 5 l/min
– 10 l/min
� Baugröße 10 mm
� Betriebsdruck –0,9 … 10 bar
� Temperaturbereich 0 … +50°C
� Spannung 24V DC
� Schutzartz IP40
Allgemeine Technische Daten
1U 2U 5U 10U
Messgröße Volumenstrom
Massenstrom
Strömungsrichtung unidirektional
Messprinzip thermisch
Messverfahren Heat Loss
Zulassung RCM Mark
CE-Zeichen
(siehe Konformitätserklärung)
nach EU-EMV-Richtlinie
nach EU-RoHS-Richtlinie
KC-Zeichen KC-EMV
Durchflusserfassungsbereich
Anfangswert
[l/min] 0
Durchflusserfassungsbereich
Endwert
[l/min] 1 2 5 10
Betriebsdruck [bar] –0,9 … 10
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [6:4:4]
Stickstoff
Mediumstemperatur [°C] 0 … 50
Umgebungstemperatur [°C] 0 … 50
Nenntemperatur [°C] 23
Ausgang allgemein
Wiederholgenauigkeit [% FS]1) ±1
1) Die Einheit %FS bezieht sich auf den gesamten Spannungshub des Analogausgangs.
Analogausgang
V B

Durchflusstransmitter SFTE
Datenblatt
Bestellangaben
Ausführung Durchflussmessbereich Anschlussart Spannungs­
ausgang
Teile-Nr. Typ
[l/min] [V]
0 … 1 Innengewinde M5 1 … 5 8058510 SFTE-1U-M5F-B-2.5K
für Steckanschluss-Außen-Ø 4 mm 8058511 SFTE-1U-Q4-B-2.5K
0 … 5 Innengewinde M5 8058512 SFTE-5U-M5F-B-2.5K
für Steckanschluss-Außen-Ø 4 mm 8058513 SFTE-5U-Q4-B-2.5K
0 … 10 Innengewinde M5 8058514 SFTE-10U-M5F-B-2.5K
für Steckanschluss-Außen-Ø 4 mm 8058515 SFTE-10U-Q4-B-2.5K
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2018/1010 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusstransmitter SFTE
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Bedingungen Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 8035301
Funktion Durchflusssensor SFTE -SFTE
Durchfluss­
messbereich
l/min Max. 1 -1
Max. 2 -2
Max. 5 -5
Max. 10 -10
Durchflusseingang Unidirektional U
Pneumatischer
Anschluss
M5 -M5
Steckanschluss 3 mm -Q3
Steckanschluss 4 mm -Q4
0O Gewindeart Ohne 1
Innengewinde 2 F
0M Elektrischer Ausgang 1 … 5 V -B
0 … 10 V -V
Elektrischer Anschluss Kabel 2,5 m, offenes Ende -2.5K
Kabel 0,3 m, mit Stecker M8 -0.3M8
1 Nicht in Verbindung mit Pneumatischer Anschluss M5
2 Nicht in Verbindung mit Steckanschluss 4 mm Q4
Nicht in Verbindung mit Steckanschluss 3 mm Q3
Übertrag Bestellcode
8035301 SFTE – – – – –
-V- Neu
2018/10 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusstransmitter SFTE
Zubehör – Bestellangaben
Befestigungswinkel SAMH-FE-A
zur Wand- oder Flächenmontage
Werkstoff: Hochlegierter Stahl
rostfrei,
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 B2 B3 B4 B5 D1

D2 H1 H2 H3 H4
SAMH-FE-A 36 12 13 7 2,7 3,3 3,3 8 5 23,6 10,2
Typ H5 L1 L2 L3 L4 L5 KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
SAMH-FE-A 1 38 14 24 7 2,7 2 6 8058519 SAMH-FE-A
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2018/1012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusstransmitter SFTE
Zubehör – Bestellangaben
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter � Internet: nebu
Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Dose, 3-polig, M8 – offenes Kabelende
3 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Bestellangaben – Steckverschraubungen Datenblätter � Internet: qsm
Außen- Nennweite [mm] Für Schlauch-Außen- [mm] Teile-Nr. Typ PE1)
Anschluss gerade
M5 2,2 6 153306 QSM-M5-6 10
Anschluss 90°
M5 1,5 3 153331 QSML-M5-3 10
1,7 4 153333 QSML-M5-4 10
2,1 6 153335 QSML-M5-6 10